АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.02.2020                                      с. Новая Сыда                                    № 6-п
Об утверждении Плана  противодействия
 коррупции  в администрации Новосыдинского
 сельсовета   на 2020 год.
         В соответствии с Федеральными  законами от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления в Российской  Федерации», от 25  декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции»,  с Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 г. № 378 « О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», статьёй 7 Устава Новосыдинского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План противодействия  коррупции в  администрации  Новосыдинского  сельсовета на 2020 год.

2. Данное  постановление  вступает  в силу  после  опубликования  в газете «Ведомости органов местного самоуправления Новосыдинского сельсовета».
3. Контроль за исполнением  постановления  оставляю  за  собой.

Глава
Новосыдинского  сельсовета                                                                  О.Г.Стряпкова

 УТВЕРЖДЕН

                                                                         Постановлением  администрации

                                                                         Новосыдинского  сельсовета

                                                                     от 26.02.2020 № 6-п
ПЛАН

противодействия  коррупции

в администрации Новосыдинского  сельсовета  на 2020 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные  исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Нормативно – правовое и организационное обеспечение                             антикоррупционной  деятельности

	1.1.
	Обеспечение  реализации  антикоррупционной  политики в деятельности администрации  Новосыдинского   сельсовета
	Администрация  Новосыдинского  сельсовета
	постоянно

	1.3.
	Проведение  антикоррупционной  экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых  ОМС
	Администрация  Новосыдинского  сельсовета
	постоянно

	2.
	Реализация  и развитие  механизмов противодействия  коррупции в

                               сфере  муниципальной службы

	2.1.
	Обеспечение ежегодного повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Администрация  Новосыдинского  сельсовета
	Согласно требованиям  федерального  законодательства

	2.2
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации. по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Администрация  Новосыдинского  сельсовета
	Согласно требованиям  федерального  законодательства

	2.3.
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Администрация  Новосыдинского  сельсовета
	 Согласно требованиям  федерального  законодательства

	2.4.
	Размещение  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера,  представленных муниципальными служащими, на официальном сайте  администрации  сельсовета, представление таких  сведений средствам массовой  информации  по  запросам в установленном  порядке
	Администрация  Новосыдинского  сельсовета
	Согласно требованиям  федерального  законодательства

	2.5.
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, проверки соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов, обязанностей и требований, установленных на муниципальной службе
	Администрация  Новосыдинского  сельсовета

	Согласно требованиям  федерального  законодательства

	2.6.
	Принятие действенных мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе, обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, информирование населения об их деятельности
	Администрация  Новосыдинского  сельсовета
	Согласно требованиям  федерального  законодательства

	2.7.
	Привлечение в установленном порядке к дисциплинарной ответственности муниципальных служащих в случаях непредставления ими сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, несоблюдения иных ограничений, запретов и обязанностей, связанных с муниципальной службой
	Администрация  Новосыдинского  сельсовета
	Согласно требованиям  федерального  законодательства

	2.8.
	Проведение проверок сведений, содержащихся в уведомлении представителя нанимателя (работодателя), о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	Администрация  Новосыдинского  сельсовета
	Согласно требованиям  федерального  законодательства

	2.9.
	Оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований законодательства в сфере противодействия и профилактики коррупции на муниципальной службе
	Администрация  Новосыдинского  сельсовета

	Согласно требованиям  федерального  законодательства

	2.10.
	Кадровая работа в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Администрация  Новосыдинского  сельсовета
	Согласно требованиям  федерального  законодательства

	3.
	Выявление  и профилактика  коррупции  в экономической  и

                          социальной сферах

	3.1.
	Соблюдение  законодательства  в сфере  размещения  заказов  на поставку  товаров, выполнение работ, оказание  услуг  для  муниципальных  нужд  и нужд  бюджетных  учреждений
	Администрация  Новосыдинского  сельсовета
	Согласно требованиям  федерального  законодательства

	4.
	        Мониторинг  коррупции, коррупциогенных  факторов

	4.1.
	Анализ  работы  с обращениями граждан, содержащими сведения  о коррупционной  деятельности должностных  лиц и органов  местного  самоуправления,  различных  коррупциогенных  факторах
	Администрация  Новосыдинского  сельсовета
	Согласно требованиям  федерального  законодательства

	4.2.
	Ежегодный  анализ  эффективности  реализации мероприятий  плана мероприятий  по противодействию  коррупции в администрации  сельсовета
	Администрация  Новосыдинского  сельсовета
	.

4кв.2020 г.